СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

​​​​​​​​​​​​​ГРИШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 21 ноября 2023  года  № 23
  п. Опыт
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Гришевского сельского
поселения Подгоренского муниципального района

Воронежской области

06.06.2023 года № 9
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Гришевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области, в целях приведения нормативно правовых актов Гришевского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Гришевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области решил:

1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Гришевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 06.06.2023 года № 9 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Гришевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области» (далее – Решение, Положение) следующего содержания:

1.1. Пункт 1 статьи 1 Положения дополнить следующими словами:               «, постановлением Правительства Воронежской области от 19.10.2022 № 753 «Об определении случаев принятия решений по вопросам градостроительной деятельности без проведения общественных обсуждений или публичных слушаний».».

1.2. Статью 6 Положения изложить в следующей редакции:

«Сроки проведения публичных слушаний или общественных обсуждений установлены пунктом 25 статьи 5.1, статьями 28, 31, 39 Градостроительного кодекса РФ и определяются при подготовке к проведению публичных слушаний или общественных обсуждений с учетом требований указанных статей.

В 2023 году при осуществлении градостроительной деятельности  срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, с момента оповещения жителей муниципального образования о проведении таких общественных обсуждений или публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний не может превышать один месяц, за исключением случаев, установленных постановлением Правительства Воронежской области от 19.10.2022 № 753 «Об определении случаев принятия решений по вопросам градостроительной деятельности без проведения общественных обсуждений или публичных слушаний».».

2. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования  в Вестнике муниципальных правовых актов Гришевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области и обнародования в соответствии с порядком, предусмотренным статьей 45 Устава Гришевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Гришевского
сельского поселения                                                                            А.Е. Сергеенко